
Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Brivio 

Tel.039-5320129 Via Como n. 83 - 23883 Brivio (LC) 
Cod. scuola LCIC81100Q  C. F. 94018820137 - Cod.Univ.: UFC2G8 

e-mail: lcic81100q@istruzione.it PEC: lcic81100q@pec.istruzione.it www.icbrivio.edu.it 
 

Circolare n.145                          

 Alle famiglie e agli alunni  

– Al personale scolastico  

– Alle Amministrazioni Comunali  

 

Oggetto: organizzazione del servizio scolastico dal 05/03/2021 al 14/03/2021- Indicazioni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 gennaio 2021; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021 (in vigore dal 6 

marzo 2021); 

VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n. 714 del 4 marzo 2021; 

PRESO ATTO della nota dell’USR Lombardia del 06/03/2021 di chiarimento dell’erogazione 

del servizio di istruzione a seguito dell’Ordinanza della Regione Lombardia n. 714; 

VISTO il Regolamento DDI dell’I.C.; 

DISPONE 

la seguente organizzazione del servizio scolastico dal 5 al 14 marzo 2021 (salvo ulteriori 

proroghe disposte dagli Enti competenti): 

– le attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado si svolgono 

esclusivamente con modalità a distanza, secondo quanto previsto dalla normativa in 

premessa; 

– le attività per gli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali si svolgono in 

presenza, su indicazione dei CDC e previo accordo con le famiglie interessate per 

l’organizzazione oraria e la definizione dei giorni di presenza. Si precisa che il servizio 

trasporto è sospeso. L’accesso a scuola avverrà a seguito di autodichiarazione di non essere 

sottoposti a quarantena e/o situazioni che rendano incompatibile la presenza a scuola (vedasi 

modulistica allegata); 

- Puntuali e motivate richieste di svolgere la didattica in presenza, presentate da famiglie in 

cui entrambi i genitori sono impegnati nella cura e nell’assistenza ai malati (personale 

sanitario) e/o sono direttamente impegnati in servizi pubblici essenziali volti al 

contenimento della pandemia, verranno accolte in considerazione del necessario e 

primario obbligo di rispetto delle misure per la prevenzione e la gestione 

dell’emergenza, nonché delle opportune condizioni organizzative che possono essere messe 

in campo dalla scuola. Tali richieste dovranno pervenire per e-mail entro il 09/03/2021 alle 

ore 10,00 per permettere l’organizzazione del servizio (si allega format predisposto); 

mailto:lcic81100q@istruzione.it
mailto:lcic81100q@pec.istruzione.it
http://www.icbrivio.edu.it/


 

 
 

2 

– sono consentiti gli spostamenti strettamente necessari ad assicurare lo svolgimento della 

didattica in presenza, nei limiti in cui la stessa è consentita; il personale scolastico, per tali 

spostamenti, deve dotarsi di apposito modulo di autodichiarazione; 

– è sospeso il servizio di refezione scolastica nelle scuole di ogni ordine e grado; 

– il personale ATA dell’Istituto assicurerà la prestazione di lavoro sulla base delle attribuzioni 

del Piano delle Attività e di eventuali specifiche indicazioni operative disposte dal DSGA. 

L’orario di servizio dei collaboratori scolastici verrà riformulato per assicurare i servizi di 

vigilanza, custodia, pulizia ed igienizzazione dei locali; 

– il ricevimento al pubblico è garantito esclusivamente attraverso contatto telefonico dalle 

ore 9.00 alle ore 12.00; 

  

Brivio 06/03/2021 

Si ringrazia per la consueta collaborazione 

 

La Dirigente Scolastica  

Chiara Ferrario 

 

 


